
  strana 1 

          

S M L O U V A  O  D Í L O  
SODB000152, ZAKÁZKA Č. B2400294 

 
 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů                    
 

I. 
S m l u v n í  s t r a n y 

 

1. OBJEDNATEL Dobrovolný svazek obcí Křivina 

 adresa: Mírové náměstí 90 

  517 21 Týniště nad Orlicí 

 IČO: 75055384 

 DIČ: CZ75055384 

 zastoupený: Libor Koldinský, předseda svazku 

   

   

   

   

 
2. ZHOTOVITEL  
 adresa: AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov n. 

Kněžnou 

 zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1114 

 IČO: 60914076 

  DIČ: CZ60914076 

 zastoupený: Ing. Doležalová Iveta, generální ředitelka společnosti 

 zástupce ve věcech technických: Bc. Petřík Jiří, vedoucí provozu kanalizací 

 bankovní spojení: 1142004474/5500 Raiffeisenbank 

 Telefon, fax: 494 539 100 

 e-mail: aquark@aquark.cz 
   

 
II. 

P ř e d m ě t  s m l o u v y  
 
 

1.  Shora uvedené smluvní strany uzavírají smlouvu o dílo, podle níž se zavazuje zhotovitel provést pro 
objednatele: Opravu kanalizace ulice Dukelská, Týniště nad Orlicí, DN 400, délka 132m, 
v souladu s cenovou nabídkou č. S2200/32/Pe/2023. 

 
2.  Místo provádění prací: Týništi nad Orlicí 

 
3.  Objednatel se zavazuje dokončené, vad a nedodělků prosté dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za 

něj zhotoviteli touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.  
 

 
III. 

T e r m í n y   p l n ě n í  
 

1. Předání pracoviště zhotoviteli  20.11.2023 
2. Dokončení díla a předání díla objednateli 30.5.2024 



  strana 2 

          

 
 
 

IV. 
 C e n a   z a   d í l o 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla dle článku II. odst. 1 této smlouvy zaplatí 

objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve výši: Kč 1 300 380 ,00 (bez DPH). 
 

2.  Cena díla byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
na řádné provedení díla v rozsahu vymezeném v článku II. odst. 1 této Smlouvy. Cena díla může 
být změněna pouze na základě písemného dodatku.  

 
V. 

Z p ů s o b   p l a c e n í 
 

1. Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu ve výši 1 000 000 bez DPH, se splatností 22.12.2023.Konečná 
faktura bude vystavena po dokončení a protokolárním předání díla.  
 

VI. 
P ř e d á n í   a   p ř e v z e t í   d í l a 

 
1.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez vad a nedodělků. 

 
2.  Zhotovitel je povinen oznámit objednateli minimálně 3 pracovní dny předem termín předání díla. 

 
3.  O předání a převzetí dokončeného díla bude objednatelem a zhotovitelem sepsán protokol. 

Případné výhrady k předanému dílu budou uvedeny v předávacím protokolu. V protokolu budou 
objednatelem určeny termíny odstranění vad zjištěných při předání. Odstraněním vad či nedodělků 
písemně potvrzeným stavbyvedoucím objednatele je dílo dokončeno. 

 
VII. 

Z á r u k a   z a   j a k o s t   d í l a,  o d p o v ě d n o s t   z a   v a d y  
 
1.  Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla v plném rozsahu (dále jen 

„záruka“). Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla.  
 

2.  Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 14-ti pracovních dnů od 
písemného (i emailového) nahlášení reklamace,  

 
VIII. 

S m l u v n í   p o k u t y 
 
1.  V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla dle této smlouvy má objednatel nárok na 

zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení nejvýše 
však 1% z celkové částky 
 

2.  Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího 
řízení, nebo zjištěných v záruční době, nebo při prodlení při odstraňování reklamované závady si 
smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč bez DPH za 
každý, byť i jen započatý den prodlení, nejvýše však 1% z celkové částky 
 

3.  Pro případ prodlení objednatele s úhradou splatné faktury podle této smlouvy si smluvní strany 
sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť započatý den prodlení. 
 



strana 3

4.  Zaplacením, nebo uplatněním nároku na sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 14-ti dnů od
jejího uplatnění objednatelem nebo zhotovitelem.

IX.
O s t a t n í   u j e d n á n í

1.  Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném a účinném
znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen strpět veškeré
kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků Evropské unie a státního rozpočtu České
republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou nezbytnou součinnost.

2.  Další práva a povinnosti smluvních stran, jakož i důsledky jejich porušení, výslovně v této smlouvě
neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právním řádem České
republiky.

3.  Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, dva výtisky pro objednatele a jeden pro zhotovitele.
Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky.

4.  Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé odpovídajících klimatických podmínkách a aktuální
epidemiologické situaci v České republice, to vše umožňujících provádět stanovené technologické
postupy v souladu s platnými předpisy a řádně a včas. Po trvání nevhodných klimatických
podmínek či trvání epidemiologických opatření bránící provádění díla, není zhotovitel v prodlení s
plněním závazku provést dílo a výše uvedené lhůty k plnění se o tuto dobu prodlužují. Za okolnosti,
v jejichž důsledku se automaticky prodlužuje lhůta k provedení díla stanovená touto smlouvou se
kromě skutečností uvedených ve větě první tohoto bodu považují rovněž za skutečnosti vzniklé
z objektivních příčin (živelné pohromy, blesk, povodně, válka apod.)

5.  Zhotovitel nese veškerá nebezpečí způsobení škody na díle, a to až do doby jeho dokončení a
protokolárního předání objednateli. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele teprve úplným
zaplacením ceny za dílo zhotoviteli, do této doby je vlastníkem zhotovitel.

V Rychnově nad Kněžnou dne:                                    v Týništi nad Orlicí dne:

Za Objednatele:                            

_                               ___
Libor Koldinský
Předseda svazku

                                   
Ing.Iveta Doležalová
Generální ředitelka


		2023-11-20T11:00:45+0100
	Libor Koldinský


		2023-11-28T10:48:56+0100
	Ing. Iveta Doležalová




